
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Dotaz na přeregistraci vozidel'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

 

 

 

*MDCRX00ZUTOD* 

Vážený pan 
RNDr. Jan Kunčar 
Lázeňská 444/3 
282 01 Český Brod  
 
 

Odpověď k č. j. ze dne: 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 

Datum 

 

MD-3439/2021-150/3 

Ing. Helena Peldřimovská 

Praha 

MD/3439/2021/150 

xxxxxx.xxxxxxxxxxxx@xxxx.xx 

09.02.2021 

      

+420 2251 31476 

 

 

Věc: převod vozidla - odpověď 

Vážený pana Kunčare,  

Ministerstvo  dopravy,  Odbor  provozu  silničních  vozidel,  obdrželo  Váš  e-mail,  který  se  týká 

převodu  vlastnického  práva  k  silničnímu  vozidlu,  zejména  zmocnění  k  zastoupení  při  podání 

žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla. 

Zápis  změny  vlastníka  silničního  vozidla  v  registru  silničních  vozidel  provádí  obecní  úřad 

obce  s  rozšířenou  působností  podle  §  8  odst.  1  písm.  a)  zákona  č.  56/2001  Sb.,  o  podmínkách 

provozu  vozidel  na  pozemních  komunikacích  a  o  změně  zákona  č.  168/1999  Sb.,  o  pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění  zákona č. 307/1999 Sb., v platném 

znění (dále jen „zákon č. 56/2001 Sb.“) v případě převodu vlastnického práva na základě společné 

žádosti  dosavadního  a  nového  vlastníka  silničního  vozidla  a  nového  provozovatele  silničního 

vozidla, není-li totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem.  

Obsah  žádosti  o  zápis  změny  vlastníka  silničního  vozidla  stanoví  §  8  odst.  3  zákona 

č. 56/2001  Sb.:  „Žádost  o  zápis  změny  vlastníka  silničního  vozidla  obsahuje  vedle  obecných 

náležitostí  podání  údaje  o  novém  vlastníkovi  a  provozovateli  silničního  vozidla  podle  §  4  odst.  2 

písm. a); je-li provozovatel totožný s novým vlastníkem silničního vozidla, údaje o provozovateli se 

v žádosti neuvádí. Žádost podle odstavce 1 písm. a) podaná v listinné podobě musí být opatřena 

úředně ověřenými podpisy žadatelů; to neplatí, pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností 

při podání žádosti ověří totožnost žadatele nebo je žadatel zastoupen na základě plné moci.“ 

V  §  8  odst.  6  zákona  č.  56/2001  Sb.  je  dále  stanoveno:  „Prokazuje-li  se  zmocnění 

k zastoupení při podání žádosti o zápis  změny vlastníka silničního vozidla podle odst. 1 písm. a) 

písemnou plnou mocí, musí být plná moc opatřena úředně ověřeným podpisem zmocnitele nebo 

Ministerstvo dopravy 

ID datové schránky: n75aau3 

 

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

e-mail: xxxxx@xxxx.xx 

1 

IČ: 660 03 008 

tel. +420 225 131 111 

 

 



[bookmark: 2][image: ]

MD-3439/2021-150/3 

podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání 

vůči  státu  v  souvislosti  s  výkonem  jeho  působnosti  účinky  vlastnoručního  podpisu.“  Zástupcem 

podle § 436 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

„občanský  zákoník“),  je:  „Kdo  je  oprávněn  právně  jednat  jménem  jiného,  je  jeho  zástupcem; 

ze zastoupení  vznikají  práva  a  povinnosti  přímo  zastoupenému.  Není-li  zřejmé,  že  někdo  jedná 

za jiného, platí, že jedná vlastním jménem.“ Ustanovení § 438 občanského zákoníku pak uvádí, že: 

„ Zástupce jedná osobně. Dalšího zástupce může pověřit, je-li to se zastoupeným ujednáno nebo 

vyžaduje-li  to  nutná  potřeba,  odpovídá  však  za  řádný  výběr  jeho  osoby.“  Plná  moc  má  dále 

obsahovat stručnou a jasnou informaci o předmětu zmocnění.  

K  žádosti o  zápis  změny  vlastníka silničního  vozidla  se  přikládá  podle §  8 odst.  4  písm.  a) 

zákona č. 56/2001 Sb. v případě převodu vlastnického práva: 

„1. technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla,  

2. protokol o evidenční kontrole silničního vozidla, který není starší než 30 dní, a  

3.  zelená  karta  vydaná  podle  zákona  o  pojištění  odpovědnosti  z  provozu  vozidla,  není-li  silniční 
vozidlo vyřazené z provozu.“  

 

S pozdravem 

 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 10.2.2021

Ing. Bc. Ivan Novák 

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Bc. Ivan Novák

ředitel 

Vydal : PostSignum Qualified C...

Platnost do : 6.8.2021 12:54:42-000 +02:00

Odbor provozu silničních vozidel 

 
  
 

Ministerstvo dopravy 

ID datové schránky: n75aau3 

 

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

e-mail: xxxxx@xxxx.xx 

2 

IČ: 660 03 008 

tel. +420 225 131 111 

 

 




    

  

  
